
DPM IV
Lista de piezas de recambio
Lista de piezas de recambio

Errores y modificaciones reservados



71.68.190
Carro der impresión DPM IV 53-12 derecha

?

?

?

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 2 / 94



71.68.190
Carro der impresión DPM IV 53-12 derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2

2 12.40.322 Tope metálico M3x22,5 3

3 12.40.341 Tope metálico M3x41 1

4 12.40.431 Tope metálico M4x30 3

5 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1

6 18.68.100 Cilindro de tracción 1

7 28.68.025 Cable de connexión encoder/platina carro DPM IV/ALP 1

8* 28.68.105 Cable del cabezal de impresión "Signal" DPM IV 53 1

9 31.03.035 Fotocélula en horquilla Optek OPB 950 Z 1

10 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 3

11 35.01.006 Brida de fijación 4 mm 1

12 35.06.0521 Elemento de conexión acortado DPM IV 1

13 37.04.0539 Cabezal térmico de impresión 53-12 DPM IV, con recubrimiento 1

14* 37.67.001 Cilindro de carrera corta DPM III/Dynacode/Flexicode/DPM IV 1

15* 37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM III/Dynacode/APX, en metros 0,08m

16 37.67.040 Tapón ciego con casquillo enchcufable 8 mm 1

17 37.67.062 Racor rápido roscado en forma de L 4 mm/M5 1

18 37.67.089 Conexión L 4 mm 1

19 37.67.092 Conexión L 8 mm 1

20 40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1

21 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 5

22 40.01.007V Eje de seguridad 7 mm inoxidable 1

23 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 4

24 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 16

25 42.13.410V Pasador cónico estriado 4x10 inoxidable 10

26 42.13.414V Pasador cónico estriado 4x14 inoxidable 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 3 / 94



71.68.190
Carro der impresión DPM IV 53-12 derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

27 45.68.002 Placa de soporte 1

28 45.68.042 Pieza de apriete DPM IV 1

29 45.68.050 Soporte para fotocélula cinta transferencia 1

30 45.68.052 Cojinete de rebobinador cinta transferencia 1

31 45.68.054 Cojinete de desbobinador cinta transferencia 1

32 45.68.061 Soporte de válvula 1

33 45.68.105 Soporte para cilindro neumático 1

34 45.77.090 Parte superior del tensor de la correa DPM II/DPM III/DPM IV 1

35 46.68.100 Eje para el rebobinador cinta transferencia DPM IV 53 1

36 46.68.105 Eje para el desbobinador cinta transferencia DPM IV 53 1

37 46.79.115 Barra del cojinete 1

38 47.03.004V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 2

39 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1

40 48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 4

41 48.10.006V Barra a tornillo M3x16 inoxidable 2

42 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 2

43 48.13.212 Tornillo 22x4,5 2

44 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 10

45 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 1

46 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2

47 48.16.316V Tornillo de allen  M3x16 inoxidable 2

48 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 6

49 48.16.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

50 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 13

51 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 10

52 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 4

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 4 / 94



71.68.190
Carro der impresión DPM IV 53-12 derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

53 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 1

54 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 1

55 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 2

56 48.19.308V Tornillo de allen M3x8 inoxidable 2

57 48.20.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

58 48.20.512V Tornillo de allen M5x12 inoxidable 1

59 50.01.046V Arandela M4, inoxidable 3

60 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 5

61 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 3

62 50.50.602 Arandela de ajuste 6x12x0,2 2

63 50.50.810 Arandela de ajuste 8x14x1,0 1

64 50.55.001 Arandela de ajuste 8x14x0,5 2

65* 50.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM III/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2

66 52.55.005 Muelle de compresión Vario/DPM III/DPM IV 2

67* 52.55.010 Muelle de tracción 1

68* 52.88.005 Muelle de compresión Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2

69* 57.01.005 Rodamiento de bolas S 688-2Z DPM IV/ALP 2

70* 57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 4

71* 57.01.015 Rueda libre HF 0812 2

72* 57.02.017 Cojinete deslizable WFM-0608-04 2

73* 59.55.144 Correa dentada Vario/DPM III c/DPM IV 1

74 59.68.018 Rueda de tracción completa 1

75 59.68.020 Rueda dentada 1

76 59.68.028 Rueda dentada de transmisión 1

77 67.68.030 Placa de soporte 1

78 67.68.041 Ángulo para cadena 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 5 / 94



71.68.190
Carro der impresión DPM IV 53-12 derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

79 67.68.054 Soporte del cable 1

80 67.68.058 Guía del cable 1

81 67.68.074 Placa de protección 1

82 70.39.621 Carril del circuito integrado completo, derecho DPM IV 1

83 71.68.005 Motor de propulsión completo izquierdo/derecho DPM IV 1

84* 71.68.020 Sensor posición inicial/final DPM IV 2

85* 71.68.040 Fotocélula cinta transferencia DPM IV/LPM II/ALP 1

86* 71.79.020 Ventilador completo Flexicode/DPM IV 1

87* 72.68.046 Cojinete 12 mm completo DPM IV 2

88 72.68.064 Chapa de tracción completa DPM IV 1

89* 72.68.080 Cojinete completo DPM IV 3

90* 72.68.082 Cojinete completo DPM IV 1

91 72.68.100 Soporte del cabezal de impresión completo DPM IV 53 1

92* 72.79.110 Rodillo de retorno completo Flexicode 53/DPM IV 53 1

93* 72.79.125 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transfer comp DPM IV 53 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 6 / 94



71.68.195
Carro der impresión DPM IV 53-12 izquierda

?

?

?

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 7 / 94



71.68.195
Carro der impresión DPM IV 53-12 izquierda

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2

2 12.40.322 Tope metálico M3x22,5 3

3 12.40.341 Tope metálico M3x41 1

4 12.40.431 Tope metálico M4x30 3

5 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1

6 18.68.100 Cilindro de tracción 1

7 28.68.025 Cable de connexión encoder/platina carro DPM IV/ALP 1

8* 28.68.105 Cable del cabezal de impresión "Signal" DPM IV 53 1

9 31.03.035 Fotocélula en horquilla Optek OPB 950 Z 1

10 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 3

11 35.01.006 Brida de fijación 4 mm 1

12 35.06.0521 Elemento de conexión acortado DPM IV 1

13 37.04.0539 Cabezal térmico de impresión 53-12 DPM IV, con recubrimiento 1

14* 37.67.001 Cilindro de carrera corta DPM III/Dynacode/Flexicode/DPM IV 1

15* 37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM III/Dynacode/APX, en metros 0,08m

16 37.67.040 Tapón ciego con casquillo enchcufable 8 mm 1

17 37.67.062 Racor rápido roscado en forma de L 4 mm/M5 1

18 37.67.089 Conexión L 4 mm 1

19 37.67.092 Conexión L 8 mm 1

20 40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1

21 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 5

22 40.01.007V Eje de seguridad 7 mm inoxidable 1

23 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 4

24 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 16

25 42.13.410V Pasador cónico estriado 4x10 inoxidable 10

26 42.13.414V Pasador cónico estriado 4x14 inoxidable 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 8 / 94



71.68.195
Carro der impresión DPM IV 53-12 izquierda

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

27 45.68.006 Placa de soporte 1

28 45.68.042 Pieza de apriete DPM IV 1

29 45.68.050 Soporte para fotocélula cinta transferencia 1

30 45.68.052 Cojinete de rebobinador cinta transferencia 1

31 45.68.054 Cojinete de desbobinador cinta transferencia 1

32 45.68.061 Soporte de válvula 1

33 45.68.105 Soporte para cilindro neumático 1

34 45.77.090 Parte superior del tensor de la correa DPM II/DPM III/DPM IV 1

35 46.68.100 Eje para el rebobinador cinta transferencia DPM IV 53 1

36 46.68.105 Eje para el desbobinador cinta transferencia DPM IV 53 1

37 46.79.115 Barra del cojinete 1

38 47.03.004V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 2

39 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1

40 48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 4

41 48.10.006V Barra a tornillo M3x16 inoxidable 2

42 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 2

43 48.13.212 Tornillo 22x4,5 2

44 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 10

45 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 1

46 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2

47 48.16.316V Tornillo de allen  M3x16 inoxidable 2

48 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 6

49 48.16.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

50 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 13

51 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 10

52 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 4

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 9 / 94



71.68.195
Carro der impresión DPM IV 53-12 izquierda

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

53 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 1

54 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 1

55 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 2

56 48.19.308V Tornillo de allen M3x8 inoxidable 2

57 48.20.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

58 48.20.512V Tornillo de allen M5x12 inoxidable 1

59 50.01.046V Arandela M4, inoxidable 3

60 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 5

61 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 3

62 50.50.602 Arandela de ajuste 6x12x0,2 2

63 50.50.810 Arandela de ajuste 8x14x1,0 1

64 50.55.001 Arandela de ajuste 8x14x0,5 2

65* 50.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM III/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2

66 52.55.005 Muelle de compresión Vario/DPM III/DPM IV 2

67* 52.55.010 Muelle de tracción 1

68* 52.88.005 Muelle de compresión Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2

69* 57.01.005 Rodamiento de bolas S 688-2Z DPM IV/ALP 2

70* 57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 4

71* 57.01.015 Rueda libre HF 0812 2

72* 57.02.017 Cojinete deslizable WFM-0608-04 2

73* 59.55.144 Correa dentada Vario/DPM III c/DPM IV 1

74 59.68.018 Rueda de tracción completa 1

75 59.68.020 Rueda dentada 1

76 59.68.028 Rueda dentada de transmisión 1

77 67.68.035 Placa de soporte 1

78 67.68.043 Ángulo para cadena 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 10 / 94



71.68.195
Carro der impresión DPM IV 53-12 izquierda

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

79 67.68.056 Soporte del cable 1

80 67.68.060 Guía del cable 1

81 67.68.074 Placa de protección 1

82 70.39.620 Carril del circuito integrado completo, izquierdo DPM IV 1

83 71.68.005 Motor de propulsión completo izquierdo/derecho DPM IV 1

84* 71.68.020 Sensor posición inicial/final DPM IV 2

85* 71.68.040 Fotocélula cinta transferencia DPM IV/LPM II/ALP 1

86* 71.79.020 Ventilador completo Flexicode/DPM IV 1

87* 72.68.046 Cojinete 12 mm completo DPM IV 2

88 72.68.064 Chapa de tracción completa DPM IV 1

89* 72.68.080 Cojinete completo DPM IV 3

90 72.68.083 Cojinete completo DPM IV 1

91 72.68.100 Soporte del cabezal de impresión completo DPM IV 53 1

92* 72.79.110 Rodillo de retorno completo Flexicode 53/DPM IV 53 1

93* 72.79.125 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transfer comp DPM IV 53 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 11 / 94



71.68.290
Carro der impresión DPM IV 107-12 derecha

?

?

?

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 12 / 94



71.68.290
Carro der impresión DPM IV 107-12 derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2

2 12.40.322 Tope metálico M3x22,5 3

3 12.40.341 Tope metálico M3x41 1

4 12.40.431 Tope metálico M4x30 3

5 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1

6 18.68.200 Cilindro de tracción 1

7 28.68.025 Cable de connexión encoder/platina carro DPM IV/ALP 1

8* 28.68.110 Cable del cabezal de impresión "Signal" DPM IV 107/DPM IV 128 derecho 1

9* 28.68.120 Cable del cabezal de impresión "POWER" DPM IV 107/DPM IV 128 derecho 1

10 31.03.035 Fotocélula en horquilla Optek OPB 950 Z 1

11 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 3

12 35.01.006 Brida de fijación 4 mm 1

13 35.06.0521 Elemento de conexión acortado DPM IV 1

14 36.13.245 Racor rápido roscado en forma de T 4 mm/M5 1

15 37.04.1019 Cabezal térmico de impresión 107-12 DPM IV, con recubrimiento 1

16* 37.67.001 Cilindro de carrera corta DPM III/Dynacode/Flexicode/DPM IV 2

17* 37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM III/Dynacode/APX, en metros 0,13m

18 37.67.040 Tapón ciego con casquillo enchcufable 8 mm 1

19 37.67.062 Racor rápido roscado en forma de L 4 mm/M5 1

20 37.67.089 Conexión L 4 mm 1

21 37.67.092 Conexión L 8 mm 1

22 40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1

23 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 5

24 40.01.007V Eje de seguridad 7 mm inoxidable 1

25 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 2

26 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 16

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 13 / 94



71.68.290
Carro der impresión DPM IV 107-12 derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

27 42.13.410V Pasador cónico estriado 4x10 inoxidable 10

28 42.13.414V Pasador cónico estriado 4x14 inoxidable 2

29 45.68.002 Placa de soporte 1

30 45.68.042 Pieza de apriete DPM IV 1

31 45.68.050 Soporte para fotocélula cinta transferencia 1

32 45.68.052 Cojinete de rebobinador cinta transferencia 1

33 45.68.054 Cojinete de desbobinador cinta transferencia 1

34 45.68.061 Soporte de válvula 1

35 45.68.205 Soporte para cilindro neumático 1

36 45.77.090 Parte superior del tensor de la correa DPM II/DPM III/DPM IV 1

37 46.68.200 Eje para el rebobinador cinta transferencia DPM IV 107 1

38 46.68.205 Eje para el desbobinador cinta transferencia DPM IV 107 1

39 46.68.215 Barra del cojinete 1

40 47.03.004V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 2

41 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1

42 48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 4

43 48.10.006V Barra a tornillo M3x16 inoxidable 2

44 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 2

45 48.13.212 Tornillo 22x4,5 2

46 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 8

47 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 1

48 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2

49 48.16.316V Tornillo de allen  M3x16 inoxidable 4

50 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 6

51 48.16.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

52 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 13

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 14 / 94



71.68.290
Carro der impresión DPM IV 107-12 derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

53 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 10

54 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 4

55 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 1

56 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 1

57 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 2

58 48.19.308V Tornillo de allen M3x8 inoxidable 2

59 48.20.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

60 48.20.512V Tornillo de allen M5x12 inoxidable 1

61 50.01.046V Arandela M4, inoxidable 3

62 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 5

63 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 3

64 50.50.602 Arandela de ajuste 6x12x0,2 2

65 50.50.810 Arandela de ajuste 8x14x1,0 1

66 50.55.001 Arandela de ajuste 8x14x0,5 2

67* 50.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM III/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2

68 52.55.005 Muelle de compresión Vario/DPM III/DPM IV 2

69* 52.55.010 Muelle de tracción 1

70* 52.88.005 Muelle de compresión Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2

71* 57.01.005 Rodamiento de bolas S 688-2Z DPM IV/ALP 2

72* 57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 4

73* 57.01.015 Rueda libre HF 0812 2

74* 57.02.017 Cojinete deslizable WFM-0608-04 2

75* 59.55.144 Correa dentada Vario/DPM III c/DPM IV 1

76 59.68.018 Rueda de tracción completa 1

77 59.68.020 Rueda dentada 1

78 59.68.028 Rueda dentada de transmisión 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 15 / 94



71.68.290
Carro der impresión DPM IV 107-12 derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

79 67.68.030 Placa de soporte 1

80 67.68.041 Ángulo para cadena 1

81 67.68.058 Guía del cable 1

82 67.68.074 Placa de protección 1

83 70.39.621 Carril del circuito integrado completo, derecho DPM IV 1

84 71.68.005 Motor de propulsión completo izquierdo/derecho DPM IV 1

85* 71.68.020 Sensor posición inicial/final DPM IV 2

86* 71.68.040 Fotocélula cinta transferencia DPM IV/LPM II/ALP 1

87* 71.79.020 Ventilador completo Flexicode/DPM IV 1

88* 72.68.046 Cojinete 12 mm completo DPM IV 2

89 72.68.064 Chapa de tracción completa DPM IV 1

90* 72.68.080 Cojinete completo DPM IV 3

91* 72.68.082 Cojinete completo DPM IV 1

92 72.68.200 Soporte del cabezal de impresión completo DPM IV 107 1

93 72.68.210 Rodillo de retorno completo DPM IV 107 1

94 72.68.225 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transfer comp DPM IV 107 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 16 / 94



71.68.295
Carro der impresión DPM IV 107-12 izquierda

?

?

?

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 17 / 94



71.68.295
Carro der impresión DPM IV 107-12 izquierda

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2

2 12.40.322 Tope metálico M3x22,5 3

3 12.40.341 Tope metálico M3x41 1

4 12.40.431 Tope metálico M4x30 3

5 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1

6 18.68.200 Cilindro de tracción 1

7 28.68.025 Cable de connexión encoder/platina carro DPM IV/ALP 1

8* 28.68.111 Cable del cabezal de impresión "Signal" DPM IV 107/DPM IV 128 izquierdo 1

9* 28.68.121 Cable del cabezal de impresión "POWER" DPM IV 107/DPM IV 128 izquierdo 1

10 31.03.035 Fotocélula en horquilla Optek OPB 950 Z 1

11 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 3

12 35.01.006 Brida de fijación 4 mm 1

13 35.06.0521 Elemento de conexión acortado DPM IV 1

14 36.13.245 Racor rápido roscado en forma de T 4 mm/M5 1

15 37.04.1019 Cabezal térmico de impresión 107-12 DPM IV, con recubrimiento 1

16* 37.67.001 Cilindro de carrera corta DPM III/Dynacode/Flexicode/DPM IV 2

17* 37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM III/Dynacode/APX, en metros 0,13m

18 37.67.040 Tapón ciego con casquillo enchcufable 8 mm 1

19 37.67.062 Racor rápido roscado en forma de L 4 mm/M5 1

20 37.67.089 Conexión L 4 mm 1

21 37.67.092 Conexión L 8 mm 1

22 40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1

23 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 5

24 40.01.007V Eje de seguridad 7 mm inoxidable 1

25 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 2

26 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 16

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 18 / 94



71.68.295
Carro der impresión DPM IV 107-12 izquierda

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

27 42.13.410V Pasador cónico estriado 4x10 inoxidable 10

28 42.13.414V Pasador cónico estriado 4x14 inoxidable 2

29 45.68.006 Placa de soporte 1

30 45.68.042 Pieza de apriete DPM IV 1

31 45.68.050 Soporte para fotocélula cinta transferencia 1

32 45.68.052 Cojinete de rebobinador cinta transferencia 1

33 45.68.054 Cojinete de desbobinador cinta transferencia 1

34 45.68.061 Soporte de válvula 1

35 45.68.072 Borna del cable, interior 1

36 45.68.205 Soporte para cilindro neumático 1

37 45.77.090 Parte superior del tensor de la correa DPM II/DPM III/DPM IV 1

38 46.68.200 Eje para el rebobinador cinta transferencia DPM IV 107 1

39 46.68.205 Eje para el desbobinador cinta transferencia DPM IV 107 1

40 46.68.215 Barra del cojinete 1

41 47.03.004V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 2

42 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1

43 48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 4

44 48.10.006V Barra a tornillo M3x16 inoxidable 2

45 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 2

46 48.13.212 Tornillo 22x4,5 2

47 48.15.204V Tornillo M2,5x4 inoxidable 2

48 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 10

49 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 1

50 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2

51 48.16.316V Tornillo de allen  M3x16 inoxidable 4

52 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 6

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 19 / 94



71.68.295
Carro der impresión DPM IV 107-12 izquierda

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

53 48.16.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

54 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 13

55 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 10

56 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 4

57 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 1

58 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 1

59 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 2

60 48.19.308V Tornillo de allen M3x8 inoxidable 2

61 48.20.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

62 48.20.512V Tornillo de allen M5x12 inoxidable 1

63 50.01.046V Arandela M4, inoxidable 3

64 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 5

65 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 3

66 50.50.602 Arandela de ajuste 6x12x0,2 2

67 50.50.810 Arandela de ajuste 8x14x1,0 1

68 50.55.001 Arandela de ajuste 8x14x0,5 2

69* 50.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM III/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2

70 52.55.005 Muelle de compresión Vario/DPM III/DPM IV 2

71* 52.55.010 Muelle de tracción 1

72* 52.88.005 Muelle de compresión Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2

73* 57.01.005 Rodamiento de bolas S 688-2Z DPM IV/ALP 2

74* 57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 4

75* 57.01.015 Rueda libre HF 0812 2

76* 57.02.017 Cojinete deslizable WFM-0608-04 2

77* 59.55.144 Correa dentada Vario/DPM III c/DPM IV 1

78 59.68.018 Rueda de tracción completa 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 20 / 94



71.68.295
Carro der impresión DPM IV 107-12 izquierda

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

79 59.68.020 Rueda dentada 1

80 59.68.028 Rueda dentada de transmisión 1

81 67.68.035 Placa de soporte 1

82 67.68.043 Ángulo para cadena 1

83 67.68.060 Guía del cable 1

84 67.68.072 Borna del cable, exterior 1

85 67.68.074 Placa de protección 1

86 70.39.620 Carril del circuito integrado completo, izquierdo DPM IV 1

87 71.68.005 Motor de propulsión completo izquierdo/derecho DPM IV 1

88* 71.68.020 Sensor posición inicial/final DPM IV 2

89* 71.68.040 Fotocélula cinta transferencia DPM IV/LPM II/ALP 1

90* 71.79.020 Ventilador completo Flexicode/DPM IV 1

91* 72.68.046 Cojinete 12 mm completo DPM IV 2

92 72.68.064 Chapa de tracción completa DPM IV 1

93* 72.68.080 Cojinete completo DPM IV 3

94 72.68.083 Cojinete completo DPM IV 1

95 72.68.200 Soporte del cabezal de impresión completo DPM IV 107 1

96 72.68.210 Rodillo de retorno completo DPM IV 107 1

97 72.68.225 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transfer comp DPM IV 107 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 21 / 94



71.68.390
Carro der impresión DPM IV 128-12 derecha

?

?

?

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 22 / 94



71.68.390
Carro der impresión DPM IV 128-12 derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2

2 12.40.322 Tope metálico M3x22,5 3

3 12.40.341 Tope metálico M3x41 1

4 12.40.431 Tope metálico M4x30 3

5 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1

6 18.68.300 Cilindro de tracción 1

7 28.68.025 Cable de connexión encoder/platina carro DPM IV/ALP 1

8* 28.68.110 Cable del cabezal de impresión "Signal" DPM IV 107/DPM IV 128 derecho 1

9* 28.68.120 Cable del cabezal de impresión "POWER" DPM IV 107/DPM IV 128 derecho 1

10 31.03.035 Fotocélula en horquilla Optek OPB 950 Z 1

11 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 3

12 35.01.006 Brida de fijación 4 mm 1

13 35.06.0521 Elemento de conexión acortado DPM IV 1

14 36.13.245 Racor rápido roscado en forma de T 4 mm/M5 1

15 37.04.1289 Cabezal térmico de impresión 128-12 DPM IV, con recubrimiento 1

16* 37.67.001 Cilindro de carrera corta DPM III/Dynacode/Flexicode/DPM IV 2

17* 37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM III/Dynacode/APX, en metros 0,14m

18 37.67.040 Tapón ciego con casquillo enchcufable 8 mm 1

19 37.67.062 Racor rápido roscado en forma de L 4 mm/M5 1

20 37.67.089 Conexión L 4 mm 1

21 37.67.092 Conexión L 8 mm 1

22 40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1

23 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 5

24 40.01.007V Eje de seguridad 7 mm inoxidable 1

25 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 2

26 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 16

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 23 / 94



71.68.390
Carro der impresión DPM IV 128-12 derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

27 42.13.410V Pasador cónico estriado 4x10 inoxidable 10

28 42.13.414V Pasador cónico estriado 4x14 inoxidable 2

29 45.68.002 Placa de soporte 1

30 45.68.042 Pieza de apriete DPM IV 1

31 45.68.050 Soporte para fotocélula cinta transferencia 1

32 45.68.052 Cojinete de rebobinador cinta transferencia 1

33 45.68.054 Cojinete de desbobinador cinta transferencia 1

34 45.68.061 Soporte de válvula 1

35 45.68.305 Soporte para cilindro neumático 1

36 45.77.090 Parte superior del tensor de la correa DPM II/DPM III/DPM IV 1

37 46.68.300 Eje para el rebobinador cinta transferencia DPM IV 128 1

38 46.68.305 Eje para el desbobinador cinta transferencia DPM IV 128 1

39 46.68.315 Barra del cojinete 1

40 47.03.004V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 2

41 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1

42 48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 4

43 48.10.006V Barra a tornillo M3x16 inoxidable 2

44 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 2

45 48.13.212 Tornillo 22x4,5 2

46 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 8

47 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 1

48 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2

49 48.16.316V Tornillo de allen  M3x16 inoxidable 4

50 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 6

51 48.16.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

52 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 13

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 24 / 94



71.68.390
Carro der impresión DPM IV 128-12 derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

53 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 10

54 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 4

55 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 1

56 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 1

57 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 2

58 48.19.308V Tornillo de allen M3x8 inoxidable 2

59 48.20.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

60 48.20.512V Tornillo de allen M5x12 inoxidable 1

61 50.01.046V Arandela M4, inoxidable 3

62 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 5

63 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 3

64 50.50.602 Arandela de ajuste 6x12x0,2 2

65 50.50.810 Arandela de ajuste 8x14x1,0 1

66 50.55.001 Arandela de ajuste 8x14x0,5 2

67* 50.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM III/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2

68 52.55.005 Muelle de compresión Vario/DPM III/DPM IV 2

69* 52.55.010 Muelle de tracción 1

70* 52.88.005 Muelle de compresión Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2

71* 57.01.005 Rodamiento de bolas S 688-2Z DPM IV/ALP 2

72* 57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 4

73* 57.01.015 Rueda libre HF 0812 2

74* 57.02.017 Cojinete deslizable WFM-0608-04 2

75* 59.55.144 Correa dentada Vario/DPM III c/DPM IV 1

76 59.68.018 Rueda de tracción completa 1

77 59.68.020 Rueda dentada 1

78 59.68.028 Rueda dentada de transmisión 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 25 / 94



71.68.390
Carro der impresión DPM IV 128-12 derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

79 67.68.030 Placa de soporte 1

80 67.68.041 Ángulo para cadena 1

81 67.68.058 Guía del cable 1

82 67.68.074 Placa de protección 1

83 70.39.621 Carril del circuito integrado completo, derecho DPM IV 1

84 71.68.005 Motor de propulsión completo izquierdo/derecho DPM IV 1

85* 71.68.020 Sensor posición inicial/final DPM IV 2

86* 71.68.040 Fotocélula cinta transferencia DPM IV/LPM II/ALP 1

87* 71.79.020 Ventilador completo Flexicode/DPM IV 1

88* 72.68.046 Cojinete 12 mm completo DPM IV 2

89 72.68.064 Chapa de tracción completa DPM IV 1

90* 72.68.080 Cojinete completo DPM IV 3

91* 72.68.082 Cojinete completo DPM IV 1

92 72.68.300 Soporte del cabezal de impresión completo DPM IV 128 1

93 72.68.310 Rodillo de retorno completo DPM IV 128 1

94 72.68.325 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transfer comp DPM IV 128 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 26 / 94



71.68.395
Carro der impresión DPM IV 128-12 izquierda

?

?

?

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 27 / 94



71.68.395
Carro der impresión DPM IV 128-12 izquierda

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2

2 12.40.322 Tope metálico M3x22,5 3

3 12.40.341 Tope metálico M3x41 1

4 12.40.431 Tope metálico M4x30 3

5 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1

6 18.68.300 Cilindro de tracción 1

7 28.68.025 Cable de connexión encoder/platina carro DPM IV/ALP 1

8* 28.68.111 Cable del cabezal de impresión "Signal" DPM IV 107/DPM IV 128 izquierdo 1

9* 28.68.121 Cable del cabezal de impresión "POWER" DPM IV 107/DPM IV 128 izquierdo 1

10 31.03.035 Fotocélula en horquilla Optek OPB 950 Z 1

11 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 3

12 35.01.006 Brida de fijación 4 mm 1

13 35.06.0521 Elemento de conexión acortado DPM IV 1

14 36.13.245 Racor rápido roscado en forma de T 4 mm/M5 1

15 37.04.1289 Cabezal térmico de impresión 128-12 DPM IV, con recubrimiento 1

16* 37.67.001 Cilindro de carrera corta DPM III/Dynacode/Flexicode/DPM IV 2

17* 37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM III/Dynacode/APX, en metros 0,14m

18 37.67.040 Tapón ciego con casquillo enchcufable 8 mm 1

19 37.67.062 Racor rápido roscado en forma de L 4 mm/M5 1

20 37.67.089 Conexión L 4 mm 1

21 37.67.092 Conexión L 8 mm 1

22 40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1

23 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 5

24 40.01.007V Eje de seguridad 7 mm inoxidable 1

25 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 2

26 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 16

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 28 / 94



71.68.395
Carro der impresión DPM IV 128-12 izquierda

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

27 42.13.410V Pasador cónico estriado 4x10 inoxidable 10

28 42.13.414V Pasador cónico estriado 4x14 inoxidable 2

29 45.68.006 Placa de soporte 1

30 45.68.042 Pieza de apriete DPM IV 1

31 45.68.050 Soporte para fotocélula cinta transferencia 1

32 45.68.052 Cojinete de rebobinador cinta transferencia 1

33 45.68.054 Cojinete de desbobinador cinta transferencia 1

34 45.68.061 Soporte de válvula 1

35 45.68.072 Borna del cable, interior 1

36 45.68.305 Soporte para cilindro neumático 1

37 45.77.090 Parte superior del tensor de la correa DPM II/DPM III/DPM IV 1

38 46.68.300 Eje para el rebobinador cinta transferencia DPM IV 128 1

39 46.68.305 Eje para el desbobinador cinta transferencia DPM IV 128 1

40 46.68.315 Barra del cojinete 1

41 47.03.004V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 2

42 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1

43 48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 4

44 48.10.006V Barra a tornillo M3x16 inoxidable 2

45 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 2

46 48.13.212 Tornillo 22x4,5 2

47 48.15.204V Tornillo M2,5x4 inoxidable 2

48 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 10

49 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 1

50 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2

51 48.16.316V Tornillo de allen  M3x16 inoxidable 4

52 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 6

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 29 / 94



71.68.395
Carro der impresión DPM IV 128-12 izquierda

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

53 48.16.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

54 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 13

55 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 10

56 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 4

57 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 1

58 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 1

59 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 2

60 48.19.308V Tornillo de allen M3x8 inoxidable 2

61 48.20.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

62 48.20.512V Tornillo de allen M5x12 inoxidable 1

63 50.01.046V Arandela M4, inoxidable 3

64 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 5

65 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 3

66 50.50.602 Arandela de ajuste 6x12x0,2 2

67 50.50.810 Arandela de ajuste 8x14x1,0 1

68 50.55.001 Arandela de ajuste 8x14x0,5 2

69* 50.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM III/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2

70 52.55.005 Muelle de compresión Vario/DPM III/DPM IV 2

71* 52.55.010 Muelle de tracción 1

72* 52.88.005 Muelle de compresión Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2

73* 57.01.005 Rodamiento de bolas S 688-2Z DPM IV/ALP 2

74* 57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 4

75* 57.01.015 Rueda libre HF 0812 2

76* 57.02.017 Cojinete deslizable WFM-0608-04 2

77* 59.55.144 Correa dentada Vario/DPM III c/DPM IV 1

78 59.68.018 Rueda de tracción completa 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 30 / 94



71.68.395
Carro der impresión DPM IV 128-12 izquierda

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

79 59.68.020 Rueda dentada 1

80 59.68.028 Rueda dentada de transmisión 1

81 67.68.035 Placa de soporte 1

82 67.68.043 Ángulo para cadena 1

83 67.68.060 Guía del cable 1

84 67.68.072 Borna del cable, exterior 1

85 67.68.074 Placa de protección 1

86 70.39.620 Carril del circuito integrado completo, izquierdo DPM IV 1

87 71.68.005 Motor de propulsión completo izquierdo/derecho DPM IV 1

88* 71.68.020 Sensor posición inicial/final DPM IV 2

89* 71.68.040 Fotocélula cinta transferencia DPM IV/LPM II/ALP 1

90* 71.79.020 Ventilador completo Flexicode/DPM IV 1

91* 72.68.046 Cojinete 12 mm completo DPM IV 2

92 72.68.064 Chapa de tracción completa DPM IV 1

93* 72.68.080 Cojinete completo DPM IV 3

94 72.68.083 Cojinete completo DPM IV 1

95 72.68.300 Soporte del cabezal de impresión completo DPM IV 128 1

96 72.68.310 Rodillo de retorno completo DPM IV 128 1

97 72.68.325 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transfer comp DPM IV 128 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 31 / 94



71.68.090
Piezas independientes de la longitud et anchura

DPM IV derecha

47

2

41
4

27

44

48

37
36

48

37

67

37

3648

37

48

55

67

40

4965

22

40

40

40
32

6540

74

3

40

24
6431

31

2850

9

53

20

36

45

49

71

73
53

59

7
36

12

39 46 12 38

34

21

39
12

46
12

21

34

40

40

40

40

40

40

10
33

60

36

36

10
63

6

7

9

9

9

11

11

11

10

10

10
10

10

10

13

13

14

36

15

16

17

58

51
35

69

70

35

53

57

18

19

35

23

35
35

53

55

30

33
33

33

33

33

33

33

33

34

34

36

36

36

36

36

36

39

39

40

40

40

40

4040

40

41

41

42

47

47

47

51

51

5151

52

52

56

66
61

62

63

68

72

Pos. 5 nicht  gezeichnet !
Pos. 5 not  illust rated!
Pos. 5 pas illust ré!
Pos. 5 sin ilust ración!

Y

Y 1:3

2x Loct ite® 243

0.
4

8

8

25

25

26

26

29

29

54

54

35

35

41

41

40

40

Loct ite® 243

Loct ite® 243

1

1

43

43

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 32 / 94



71.68.090
Piezas independientes de la longitud et anchura

DPM IV derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.68.001 Conector angular 2

2 16.67.005 Mango DPM III/DPM IV 1

3 16.68.005 Pieza deslizable 1

4 31.03.220 Imán 1

5 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 2

6 36.16.002 Tapón ciego con arandela 1

7 37.57.400 Cinta adhesiva 0,01

8 37.67.035 Enchufe 8 mm/G1/8 DPM III/DPM IV/Dynacode/Flexicode /APX 2

9 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 4

10 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 13

11 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 4

12 42.13.408V Pasador cónico estriado 4x8 inoxidable 4

13 42.13.414V Pasador cónico estriado 4x14 inoxidable 4

14 45.68.010 Pared lateral frontal 1

15 45.68.020 Pared lateral posterior 1

16 45.68.030 Bloque de conexión 1

17 45.68.034 Soporte del motor DPM IV 1

18 45.68.036 Soporte de freno DPM IV 1

19 45.68.038 Contraeje DPM IV 1

20 45.68.040 1

21 45.68.048 Brida de eje 2

22 45.68.056 Soporte DPM IV 1

23 45.68.058 Ángulo 1

24 45.68.062 Descarga de presión DPM IV 1

25 45.68.068 Soporte por el magneto DPM IV 2

26 45.68.070 Contrapieza por el magneto DPM IV 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 33 / 94



71.68.090
Piezas independientes de la longitud et anchura

DPM IV derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

27 47.03.003V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 2

28 47.05.002V Tuerca hexagonal M5 inoxidable 2

29 48.02.406 Tornillo M4x6 2

30 48.10.406V Barra a tornillo M4x6 inoxidable 2

31 48.14.105V Tornillo M2x5 inoxidable 4

32 48.16.019 Tornillo hueco moleteado M5x10 1

33 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 15

34 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 5

35 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 12

36 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 23

37 48.16.416V Tornillo de allen M4x16 inoxidable 4

38 48.16.521V Tornillo de allen M5x20 inoxidable 2

39 48.16.612V Tornillo de allen M6x12 inoxidable 4

40 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 24

41 48.19.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 8

42 48.19.320V Tornillo de allen M3x20 inoxidable 1

43 48.19.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 2

44 48.19.612V Tornillo de allen M6x12 inoxidable 2

45 48.20.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 2

46 48.20.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 4

47 48.20.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

48 50.01.046V Arandela M4, inoxidable 8

49 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 4

50 50.01.063V Arandela 5,3 inoxidable 2

51 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 6

52 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 34 / 94



71.68.090
Piezas independientes de la longitud et anchura

DPM IV derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

53* 57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-ZZ 4

54 57.05.014 Pinza de sujeción FGN 8 IG 2

55 57.67.001 Bisagra de plástico regulable 2

56* 59.03.237 Correa dentada 1

57 59.68.010 Rueda dentada de transmisión 1

58 59.68.014 Rueda dentada de transmisión 1

59 67.68.001 Placa de conexión 1

60 67.68.010 Placa de recubrimiento 1

61 67.68.020 Ángulo de soporte DPM IV derecho 1

62 67.68.022 Ángulo de fijación 1

63 67.68.044 Soporte para circuito impreso DPM IV, derecho 2

64 67.68.062 Ángulo de soporte para cadena DPM IV 1

65 67.68.067 Placa de circuito 2,5 mm DPM IV 2

66 67.68.068 Placa de recubrimiento 1

67 67.68.070 Soporte DPM IV 2

68* 70.39.615 Placa motor completa DPM IV 1

69 70.39.630 Platina distribuidora motor/freno derecha DPM IV 1

70 71.68.001 Motor de propulsión completo izquierdo/derecho DPM IV 1

71* 71.68.030 Sensor cubierta completo DPM IV 1

72* 71.68.035 Conmutador de la tapa completo DPM IV 1

73 72.67.026A Rueda dentada de transmisión completa DPM IIIxi + DPM IV 1

74 72.68.066 Control deslizante completo DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 35 / 94



71.68.095
Piezas independientes de la longitud et anchura

DPM IV izquierda 

9

13

17

58

51
35

67
57

18

19

35

53

30

52

56
Y

Y 1:3

2x Loct ite® 243

0
.4

Pos. 5 nicht  gezeichnet !
Pos. 5 not  illust rated!
Pos. 5 pas illust ré!
Pos. 5 sin ilust ración!

Loct ite® 243

Loct ite® 243

47

2

41
4

27

44

48

37
36

48

37

67

37

36 48

37

48

55

67

40

49 65

22

40

40

40
32

65 40

74

3

40

24
64 31

31

28 50

9

53

20

36

45

49

70

73
53

59

7
36

12

39461238

34

21

39
12

46
12

21

34

40

40

40

40

40

40

10
33

60

36
36

10

63

6

7

9

9

11

11

11

10

10

10

10

10

10

13

14

36

15

16

70

35

53

23

35
35

55

33
3333

33

33

33

33

33

34

34

36

36

36

36

36

36

39

39

40

40

40

40

40 40

40

41

41

42

47

47

47

51

51

51 51

52

66
61

62

63

68

72

8

8

25

25

26

26

29

29

54

54

35

35

41

41

40

40

1

1

43

43

44

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 36 / 94



71.68.095
Piezas independientes de la longitud et anchura

DPM IV izquierda 

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.68.001 Conector angular 2

2 16.67.005 Mango DPM III/DPM IV 1

3 16.68.005 Pieza deslizable 1

4 31.03.220 Imán 1

5 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 2

6 36.16.002 Tapón ciego con arandela 1

7 37.57.400 Cinta adhesiva 0,01

8 37.67.035 Enchufe 8 mm/G1/8 DPM III/DPM IV/Dynacode/Flexicode /APX 2

9 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 4

10 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 13

11 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 4

12 42.13.408V Pasador cónico estriado 4x8 inoxidable 4

13 42.13.414V Pasador cónico estriado 4x14 inoxidable 4

14 45.68.015 Pared lateral frontal DPM IV izquierda 1

15 45.68.025 Pared lateral posterior 1

16 45.68.032 Bloque de conexión 1

17 45.68.034 Soporte del motor DPM IV 1

18 45.68.036 Soporte de freno DPM IV 1

19 45.68.038 Contraeje DPM IV 1

20 45.68.040 1

21 45.68.048 Brida de eje 2

22 45.68.056 Soporte DPM IV 1

23 45.68.058 Ángulo 1

24 45.68.062 Descarga de presión DPM IV 1

25 45.68.068 Soporte por el magneto DPM IV 2

26 45.68.070 Contrapieza por el magneto DPM IV 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 37 / 94



71.68.095
Piezas independientes de la longitud et anchura

DPM IV izquierda 

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

27 47.03.003V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 2

28 47.05.002V Tuerca hexagonal M5 inoxidable 2

29 48.02.406 Tornillo M4x6 2

30 48.10.406V Barra a tornillo M4x6 inoxidable 2

31 48.14.105V Tornillo M2x5 inoxidable 4

32 48.16.019 Tornillo hueco moleteado M5x10 1

33 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 15

34 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 5

35 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 12

36 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 23

37 48.16.416V Tornillo de allen M4x16 inoxidable 4

38 48.16.521V Tornillo de allen M5x20 inoxidable 2

39 48.16.612V Tornillo de allen M6x12 inoxidable 4

40 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 24

41 48.19.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 8

42 48.19.320V Tornillo de allen M3x20 inoxidable 1

43 48.19.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 2

44 48.19.612V Tornillo de allen M6x12 inoxidable 2

45 48.20.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 2

46 48.20.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 4

47 48.20.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

48 50.01.046V Arandela M4, inoxidable 8

49 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 4

50 50.01.063V Arandela 5,3 inoxidable 2

51 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 6

52 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 38 / 94



71.68.095
Piezas independientes de la longitud et anchura

DPM IV izquierda 

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

53* 57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-ZZ 4

54 57.05.014 Pinza de sujeción FGN 8 IG 2

55 57.67.001 Bisagra de plástico regulable 2

56* 59.03.237 Correa dentada 1

57 59.68.010 Rueda dentada de transmisión 1

58 59.68.014 Rueda dentada de transmisión 1

59 67.68.005 Placa de conexión 1

60 67.68.015 Placa de recubrimiento 1

61 67.68.025 Ángulo de soporte DPM IV izquierdo 1

62 67.68.027 Ángulo de fijación 1

63 67.68.046 Ángulo para circuito impreso DPM IV, izquierdo 2

64 67.68.062 Ángulo de soporte para cadena DPM IV 1

65 67.68.067 Placa de circuito 2,5 mm DPM IV 2

66 67.68.068 Placa de recubrimiento 1

67 67.68.070 Soporte DPM IV 2

68* 70.39.615 Placa motor completa DPM IV 1

69 70.39.631 Platina distribuidora motor/freno derecha 1

70 71.68.001 Motor de propulsión completo izquierdo/derecho DPM IV 1

71* 71.68.030 Sensor cubierta completo DPM IV 1

72* 71.68.035 Conmutador de la tapa completo DPM IV 1

73 72.67.026A Rueda dentada de transmisión completa DPM IIIxi + DPM IV 1

74 72.68.066 Control deslizante completo DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 39 / 94



71.68.994
Mecánica de impr DPM IV 128-12, izquierda

®

®

®

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 40 / 94



71.68.994
Mecánica de impr DPM IV 128-12, izquierda

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 16.01.004

Dispositivo de estanqueidad 9x3 

140mm = 0,69m

240mm = 0,79m

340mm = 0,89m

447mm = 1,00m

570mm = 1,12m

630mm = 1,18m

DPM III/DPM IV, en metros 1,00m

2 16.67.062 Recubrimiento 128x140 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.063 Recubrimiento 128x240 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.064 Recubrimiento 128x340 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.065 Recubrimiento 128x447 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.066 Recubrimiento 128x570 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.067 Recubrimiento 128x630 mm DPM III/DPM IV 1

3* 28.68.401 Cable de conexión cabezal-power/motores 140 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.402 Cable de conexión cabezal-power/motores 240 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.403 Cable de conexión cabezal-power/motores 340 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.404 Cable de conexión cabezal-power/motores 447 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.406 Cable de conexión cabezal-power/motores 570 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.407 Cable de conexión cabezal-power/motores 630 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

4* 28.68.411 Cable de conexión cabezal/señales E/S 140 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.412 Cable de conexión cabezal/señales E/S 240 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.413 Cable de conexión cabezal/señales E/S 340 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.414 Cable de conexión cabezal/señales E/S 447 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.416 Cable de conexión cabezal/señales E/S 570 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.417 Cable de conexión cabezal/señales E/S 630 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

5 28.68.431 Cable de conexión motor/freno 140 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.432 Cable de conexión motor/freno 240 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.433 Cable de conexión motor/freno 340 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 41 / 94



71.68.994
Mecánica de impr DPM IV 128-12, izquierda

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

28.68.434 Cable de conexión motor/freno 447 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.436 Cable de conexión motor/freno 570 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.437 Cable de conexión motor/freno 630 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

6 35.01.022 Abrazadera de nylon 7,4-8,4 mm 3

7 35.06.050

Cadena energética 

140mm = 0,22m

240mm = 0,32m

340mm = 0,42m

447mm = 0,54m

570mm = 0,66m

630mm = 0,72m

DPM IV, en metros 1,00m

8 35.06.054 Separador DPM IV 18

9* 37.67.026

Tubo de aire comprimido 8 mm 

140mm = 0,37m

240mm = 0,47m

340mm = 0,57m

447mm = 0,69m

570mm = 0,80m

630mm = 0,86m

DPM III/Dynacode/Flexicode, en metros 1,00m

10 41.03.005V Arandela de cierre M5 inoxidable 4

11 45.68.074 Cojinete de soporte, bajo 150 mm 1

12 45.68.076 Cojinete de soporte inferior 1

13 45.68.078 Placa de soporte 1

14 45.68.401 Barra inferior 140 mm 1

45.68.402 Barra inferior 240 mm 1

45.68.403 Barra inferior 340 mm 1

45.68.404 Barra inferior 447 mm 1

45.68.406 Barra inferior 570 mm 1

45.68.407 Barra inferior 630 mm 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 42 / 94



71.68.994
Mecánica de impr DPM IV 128-12, izquierda

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

15 45.68.411 Barra superior 140 mm 1

45.68.412 Barra superior 240 mm 1

45.68.413 Barra superior 340 mm 1

45.68.414 Barra superior 447 mm 1

45.68.416 Barra superior 570 mm 1

45.68.417 Barra superior 630 mm 1

16 45.68.421 Barra delantera 140 mm 1

45.68.422 Barra delantera 240 mm 1

45.68.423 Barra delantera 340 mm 1

45.68.424 Barra delantera 447 mm 1

45.68.426 Barra delantera 570 mm 1

45.68.427 Barra delantera 630 mm 1

17 46.67.020 Eje de guia DPM III + DPM IV 140 mm 2

46.67.023 Eje de guia DPM III + DPM IV 240 mm 2

46.68.403 Eje de guia 2

46.68.404 Eje de guia DPM IV 447 2

46.68.406 Eje de guia 2

46.68.407 Eje de guia 2

18 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 3

19 48.16.516V Tornillo de allen M5x16 inoxidable 2

20 48.16.521V Tornillo de allen M5x20 inoxidable 6

21 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 3

22 48.19.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 2

23 48.19.510V Tornillo de allen M5x10 inoxidable 4

24 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 3

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 43 / 94



71.68.994
Mecánica de impr DPM IV 128-12, izquierda

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

25* 59.67.110

Correa dentada 

140mm = 0,65m

240mm = 0,85m

340mm = 1,05m

447mm = 1,26m

570mm = 1,51m

630mm = 1,63m

DPM III/DPM IV, en metros 1,00m

26 67.68.078 Guía de cadena 1

27 67.68.411 Recubrimiento posterior 140 mm 1

67.68.412 Recubrimiento posterior 240 mm 1

67.68.413 Recubrimiento posterior 340 mm 1

67.68.414 Recubrimiento posterior 447 mm 1

67.68.416 Recubrimiento posterior 570 mm 1

67.68.417 Recubrimiento posterior 630 mm 1

28 67.68.421 Recubrimiento inferior 140 mm 1

67.68.422 Recubrimiento inferior 240 mm 1

67.68.423 Recubrimiento inferior 340 mm 1

67.68.424 Recubrimiento inferior 447 mm 1

67.68.426 Recubrimiento inferior 570 mm 1

67.68.427 Recubrimiento inferior 630 mm 1

29 67.68.451 Recubrimiento, superior 140 mm 1

67.68.452 Recubrimiento, superior 240 mm 1

67.68.453 Recubrimiento, superior 340 mm 1

67.68.454 Recubrimiento, superior 447 mm 1

67.68.456 Recubrimiento, superior 570 mm 1

67.68.457 Recubrimiento, superior 630 mm 1

30 71.68.095 Piezas independientes de la longitud et anchura DPM IV izquierda 1

31 71.68.395 Carro der impresión DPM IV 128-12 izquierda 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 44 / 94



71.68.995
Mecánica de impr DPM IV 128-12, derecha

®

®

®

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 45 / 94



71.68.995
Mecánica de impr DPM IV 128-12, derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 16.01.004

Dispositivo de estanqueidad 9x3 

140mm = 0,69m

240mm = 0,79m

340mm = 0,89m

447mm = 1,00m

570mm = 1,12m

630mm = 1,18m

DPM III/DPM IV, en metros 1,00m

2 16.67.062 Recubrimiento 128x140 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.063 Recubrimiento 128x240 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.064 Recubrimiento 128x340 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.065 Recubrimiento 128x447 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.066 Recubrimiento 128x570 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.067 Recubrimiento 128x630 mm DPM III/DPM IV 1

3* 28.68.401 Cable de conexión cabezal-power/motores 140 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.402 Cable de conexión cabezal-power/motores 240 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.403 Cable de conexión cabezal-power/motores 340 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.404 Cable de conexión cabezal-power/motores 447 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.406 Cable de conexión cabezal-power/motores 570 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.407 Cable de conexión cabezal-power/motores 630 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

4* 28.68.411 Cable de conexión cabezal/señales E/S 140 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.412 Cable de conexión cabezal/señales E/S 240 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.413 Cable de conexión cabezal/señales E/S 340 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.414 Cable de conexión cabezal/señales E/S 447 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.416 Cable de conexión cabezal/señales E/S 570 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.417 Cable de conexión cabezal/señales E/S 630 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

5 28.68.431 Cable de conexión motor/freno 140 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.432 Cable de conexión motor/freno 240 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.433 Cable de conexión motor/freno 340 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 46 / 94



71.68.995
Mecánica de impr DPM IV 128-12, derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

28.68.434 Cable de conexión motor/freno 447 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.436 Cable de conexión motor/freno 570 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.437 Cable de conexión motor/freno 630 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

6 35.01.022 Abrazadera de nylon 7,4-8,4 mm 3

7 35.06.050

Cadena energética 

140mm = 0,22m

240mm = 0,32m

340mm = 0,42m

447mm = 0,54m

570mm = 0,66m

630mm = 0,72m

DPM IV, en metros 1,00m

8 35.06.054 Separador DPM IV 18

9* 37.67.026

Tubo de aire comprimido 8 mm 

140mm = 0,37m

240mm = 0,47m

340mm = 0,57m

447mm = 0,69m

570mm = 0,80m

630mm = 0,86m

DPM III/Dynacode/Flexicode, en metros 1,00m

10 41.03.005V Arandela de cierre M5 inoxidable 4

11 45.68.074 Cojinete de soporte, bajo 150 mm 1

12 45.68.076 Cojinete de soporte inferior 1

13 45.68.078 Placa de soporte 1

14 45.68.401 Barra inferior 140 mm 1

45.68.402 Barra inferior 240 mm 1

45.68.403 Barra inferior 340 mm 1

45.68.404 Barra inferior 447 mm 1

45.68.406 Barra inferior 570 mm 1

45.68.407 Barra inferior 630 mm 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 47 / 94



71.68.995
Mecánica de impr DPM IV 128-12, derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

15 45.68.411 Barra superior 140 mm 1

45.68.412 Barra superior 240 mm 1

45.68.413 Barra superior 340 mm 1

45.68.414 Barra superior 447 mm 1

45.68.416 Barra superior 570 mm 1

45.68.417 Barra superior 630 mm 1

16 45.68.421 Barra delantera 140 mm 1

45.68.422 Barra delantera 240 mm 1

45.68.423 Barra delantera 340 mm 1

45.68.424 Barra delantera 447 mm 1

45.68.426 Barra delantera 570 mm 1

45.68.427 Barra delantera 630 mm 1

17 46.67.020 Eje de guia DPM III + DPM IV 140 mm 2

46.67.023 Eje de guia DPM III + DPM IV 240 mm 2

46.68.403 Eje de guia 2

46.68.404 Eje de guia DPM IV 447 2

46.68.406 Eje de guia 2

46.68.407 Eje de guia 2

18 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 3

19 48.16.516V Tornillo de allen M5x16 inoxidable 2

20 48.16.521V Tornillo de allen M5x20 inoxidable 6

21 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 3

22 48.19.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 2

23 48.19.510V Tornillo de allen M5x10 inoxidable 4

24 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 3

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 48 / 94



71.68.995
Mecánica de impr DPM IV 128-12, derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

25* 59.67.110

Correa dentada 

140mm = 0,65m

240mm = 0,85m

340mm = 1,05m

447mm = 1,26m

570mm = 1,51m

630mm = 1,63m

DPM III/DPM IV, en metros 1,00m

26 67.68.078 Guía de cadena 1

27 67.68.401 Recubrimiento, superior 140 mm 1

67.68.402 Recubrimiento, superior 240 mm 1

67.68.403 Recubrimiento, superior 340 mm 1

67.68.404 Recubrimiento, superior 447 mm 1

67.68.406 Recubrimiento, superior 570 mm 1

67.68.407 Recubrimiento, superior 630 mm 1

28 67.68.411 Recubrimiento posterior 140 mm 1

67.68.412 Recubrimiento posterior 240 mm 1

67.68.413 Recubrimiento posterior 340 mm 1

67.68.414 Recubrimiento posterior 447 mm 1

67.68.416 Recubrimiento posterior 570 mm 1

67.68.417 Recubrimiento posterior 630 mm 1

29 67.68.421 Recubrimiento inferior 140 mm 1

67.68.422 Recubrimiento inferior 240 mm 1

67.68.423 Recubrimiento inferior 340 mm 1

67.68.424 Recubrimiento inferior 447 mm 1

67.68.426 Recubrimiento inferior 570 mm 1

67.68.427 Recubrimiento inferior 630 mm 1

30 71.68.090 Piezas independientes de la longitud et anchura DPM IV derecha 1

31 71.68.390 Carro der impresión DPM IV 128-12 derecha 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 49 / 94



71.68.996
Mecánica de impr DPM IV 53-12, izquierda 

®

®

®

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 50 / 94



71.68.996
Mecánica de impr DPM IV 53-12, izquierda 

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 16.01.004

Dispositivo de estanqueidad 9x3 

140mm = 0,69m

240mm = 0,79m

340mm = 0,89m

447mm = 1,00m

570mm = 1,12m

630mm = 1,18m

DPM III/DPM IV, en metros 1,00m

2 16.67.110 Recubrimiento 53x570 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.120 Recubrimiento 53x240 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.130 Recubrimiento 53x340 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.135 Recubrimiento 53x140 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.140 Recubrimiento 53x447 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.142 Recubrimiento 53x630 mm DPM III/DPM IV 1

3* 28.68.401 Cable de conexión cabezal-power/motores 140 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.402 Cable de conexión cabezal-power/motores 240 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.403 Cable de conexión cabezal-power/motores 340 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.404 Cable de conexión cabezal-power/motores 447 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.406 Cable de conexión cabezal-power/motores 570 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.407 Cable de conexión cabezal-power/motores 630 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

4* 28.68.411 Cable de conexión cabezal/señales E/S 140 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.412 Cable de conexión cabezal/señales E/S 240 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.413 Cable de conexión cabezal/señales E/S 340 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.414 Cable de conexión cabezal/señales E/S 447 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.416 Cable de conexión cabezal/señales E/S 570 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.417 Cable de conexión cabezal/señales E/S 630 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

5 28.68.431 Cable de conexión motor/freno 140 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.432 Cable de conexión motor/freno 240 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.433 Cable de conexión motor/freno 340 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 51 / 94



71.68.996
Mecánica de impr DPM IV 53-12, izquierda 

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

28.68.434 Cable de conexión motor/freno 447 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.436 Cable de conexión motor/freno 570 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.437 Cable de conexión motor/freno 630 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

6 35.01.022 Abrazadera de nylon 7,4-8,4 mm 3

7 35.06.050

Cadena energética 

140mm = 0,22m

240mm = 0,32m

340mm = 0,42m

447mm = 0,54m

570mm = 0,66m

630mm = 0,72m

DPM IV, en metros 1,00m

8 35.06.054 Separador DPM IV 18

9* 37.67.026

Tubo de aire comprimido 8 mm 

140mm = 0,37m

240mm = 0,47m

340mm = 0,57m

447mm = 0,69m

570mm = 0,80m

630mm = 0,86m

DPM III/Dynacode/Flexicode, en metros 1,00m

10 41.03.005V Arandela de cierre M5 inoxidable 4

11 45.68.074 Cojinete de soporte, bajo 150 mm 1

12 45.68.076 Cojinete de soporte inferior 1

13 45.68.078 Placa de soporte 1

14 45.68.401 Barra inferior 140 mm 1

45.68.402 Barra inferior 240 mm 1

45.68.403 Barra inferior 340 mm 1

45.68.404 Barra inferior 447 mm 1

45.68.406 Barra inferior 570 mm 1

45.68.407 Barra inferior 630 mm 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 52 / 94



71.68.996
Mecánica de impr DPM IV 53-12, izquierda 

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

15 45.68.411 Barra superior 140 mm 1

45.68.412 Barra superior 240 mm 1

45.68.413 Barra superior 340 mm 1

45.68.414 Barra superior 447 mm 1

45.68.416 Barra superior 570 mm 1

45.68.417 Barra superior 630 mm 1

16 45.68.421 Barra delantera 140 mm 1

45.68.422 Barra delantera 240 mm 1

45.68.423 Barra delantera 340 mm 1

45.68.424 Barra delantera 447 mm 1

45.68.426 Barra delantera 570 mm 1

45.68.427 Barra delantera 630 mm 1

17 46.67.020 Eje de guia DPM III + DPM IV 140 mm 2

46.67.023 Eje de guia DPM III + DPM IV 240 mm 2

46.68.403 Eje de guia 2

46.68.404 Eje de guia DPM IV 447 2

46.68.406 Eje de guia 2

46.68.407 Eje de guia 2

18 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 3

19 48.16.516V Tornillo de allen M5x16 inoxidable 2

20 48.16.521V Tornillo de allen M5x20 inoxidable 6

21 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 3

22 48.19.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 2

23 48.19.510V Tornillo de allen M5x10 inoxidable 4

24 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 3

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 53 / 94



71.68.996
Mecánica de impr DPM IV 53-12, izquierda 

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

25* 59.67.110

Correa dentada 

140mm = 0,65m

240mm = 0,85m

340mm = 1,05m

447mm = 1,26m

570mm = 1,51m

630mm = 1,63m

DPM III/DPM IV, en metros 1,00m

26 67.68.078 Guía de cadena 1

27 67.68.411 Recubrimiento posterior 140 mm 1

67.68.412 Recubrimiento posterior 240 mm 1

67.68.413 Recubrimiento posterior 340 mm 1

67.68.414 Recubrimiento posterior 447 mm 1

67.68.416 Recubrimiento posterior 570 mm 1

67.68.417 Recubrimiento posterior 630 mm 1

28 67.68.421 Recubrimiento inferior 140 mm 1

67.68.422 Recubrimiento inferior 240 mm 1

67.68.423 Recubrimiento inferior 340 mm 1

67.68.424 Recubrimiento inferior 447 mm 1

67.68.426 Recubrimiento inferior 570 mm 1

67.68.427 Recubrimiento inferior 630 mm 1

29 67.68.451 Recubrimiento, superior 140 mm 1

67.68.452 Recubrimiento, superior 240 mm 1

67.68.453 Recubrimiento, superior 340 mm 1

67.68.454 Recubrimiento, superior 447 mm 1

67.68.456 Recubrimiento, superior 570 mm 1

67.68.457 Recubrimiento, superior 630 mm 1

30 71.68.095 Piezas independientes de la longitud et anchura DPM IV izquierda 1

31 71.68.195 Carro der impresión DPM IV 53-12 izquierda 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 54 / 94



71.68.997
Mecánica de impr DPM IV 53-12, derecha

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 11.2025 55 / 94


